



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.269.373,16	2.856.186,34	8.568.559,02	2.706.147,53	7.634.686,58	7.300.118,06
RECEITAS DE CAPITAL	719.038,54	251.205,36	753.616,08	166.340,51	359.519,27	20.425,00
SUBTOTAL	15.988.411,70	3.107.391,70	9.322.175,10	2.872.488,04	7.994.205,85	7.320.543,06
(-) DEDUÇÕES	3.355.081,68	548.168,18	1.644.504,54	662.724,26	1.677.540,84	1.346.609,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.400,84	109.202,52	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	998.573,48	96.170,84	288.512,52	277.858,83	499.286,74	206.527,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3.400,00	7.280,16	21.840,48	0,00	1.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.073,29
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.353.108,20	408.316,34	1.224.949,02	384.865,43	1.176.554,10	1.140.082,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.633.330,02	2.559.223,52	7.677.670,56	2.209.763,78	6.316.665,01	5.973.933,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	15.080.157,86	2.513.359,64	7.540.078,93	1.430.050,43	8.495.451,19	2.100.473,02	5.927.034,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	32.000,00	5.333,33	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.048.157,86	2.508.026,31	7.524.078,93	1.430.050,43	8.495.451,19	2.100.473,02	5.927.034,47
DESPESAS DE CAPITAL	2.198.294,66	366.382,44	1.099.147,33	468.775,64	590.732,58	59.037,37	120.500,59
(-) Deduções	249.000,00	41.500,00	124.500,00	9.370,08	109.017,44	21.514,07	70.050,78
Amortização de Dívida	249.000,00	41.500,00	124.500,00	9.370,08	109.017,44	21.514,07	70.050,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.997.452,52	2.832.908,75	8.498.726,26	1.889.455,99	8.977.166,33	2.137.996,32	5.977.484,28
RESULTADO	-16.997.452,52	-2.832.908,75	-8.498.726,26	-1.889.455,99	-8.977.166,33	-2.137.996,32	-5.977.484,28
RESULTADO	-14.644.344,32	-2.424.592,41	-7.273.777,24	-1.504.590,56	-7.800.612,23	-1.753.130,89	-4.800.930,18
RESULTADO	-4.364.122,50	-273.685,23	-821.055,70	320.307,79	-2.660.501,32	71.767,46	339.180,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-788.749,26	-767.235,19	21.514,07	70.050,78
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.527.791,08	1.597.565,47	69.774,39	801.371,47
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.300.500,06	5.728.486,71	427.986,65	853.580,56
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.625,93	-43.888,29	-262,36	-729,20
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.972,32	-391.712,32	260,00	345.376,18
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	5.603.943,63	6.123.216,38	519.272,75	2.069.649,79
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	5.603.943,63	6.123.216,38	519.272,75	2.069.649,79